Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Biológicas

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DE CANDIDATOS AO PROCESSO
SELEÇÃO SIMPLIFICADO  PARA A FUNÇÃO DE TRADUTOR E INTÉRPRETE
DA LÍNGUA BRASILEIRA DE SINAIS – LIBRAS DO CURSO DE LICENCIATURA
EM  CIÊNCIAS  BIOLÓGICAS  –  SEMIPRESENCIAL  DO  SISTEMA
UNIVERSIDADE  ABERTA  DO  BRASIL  (UAB/CAPES)  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARÁ (UFPA), A QUE SE REFERE O EDITAL Nº02/2024, DE 18 DE
ABRIL DE 2024, REALIZADA NO DIA 29 DE MAIO DE 2024.

Aos vinte e nove (29) dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro (2024), às dezesseis
horas (16h), na sala de LM04, do Instituto de Ciências Biológicas, da Universidade Federal
do Pará,  com o objetivo de homologar  as inscrições reuniu-se a Comissão de Seleção do
Processo Seletivo Simplificado para a função de Tradutor e Intérprete da Língua Brasileira de
Sinais  –  LIBRAS do curso  de  Licenciatura  em Ciências  Biológicas  –  Semipresencial  do
Instituto  de  Ciências  Biológicas  da  Universidade  Federal  do  Pará,  vinculado  ao  Sistema
UAB/CAPES,  a  que  se  refere  o  Edital  nº.  02/2024  –  EAD-Biologia/UAB/CAPES.  A
comissão examinadora recebeu mensagem por email da Secretaria do Curso de Licenciatura
em Ciências Biológicas – semipresencial,  no dia 27 de maio de 2024, na qual consta dois
requerimentos de inscrição ao processo seletivo simplificado enviada pelas candidatas Taíze
Cabral da Fonseca Chaves e Mariaane Moraes Costa, dentro do prazo previsto pelo Edital nº
02/2024 – EAD-Biologia/UAB/CAPES. Os requerimentos de inscrição estavam subsidiados
por toda a documentação correspondente às exigências do referido edital, a Comissão decidiu
homologar as inscrições das candidatas Taíze Cabral da Fonseca Chaves e Mariaane Moraes
Costa. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para produzir os devidos efeitos,
lavrou-se a presente Ata de Reunião da comissão examinadora que, a seguir, vai assinada
pelos seus membros.

Profa. Dra. – Verônica Regina Lobato de Oliveira Bahia
Presidente

Profa. Dra. - Sheila Costa Vilhena Pinheiro
Membro

Profa. Dra. – Jackson Costa Pinheiro
Membro

		2024-06-03T18:26:20-0300

		2024-06-04T22:21:13-0300

		2024-06-04T22:38:06-0300